
СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ 

 

(III созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от   13.03.2017                           №  196   
ст-ца Отрадная 

 

 

 

Об опубликовании проекта решения Совета Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета  

Отрадненского сельского поселения Отрадненского  

района за 2016 год», назначении даты публичных  

слушаний, создании оргкомитета по проведению  

публичных слушаний 

 

 

 

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской 

Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации», на основании решения Совета 

Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 12 ноября 2015 

года № 93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Отрадненском 

сельском поселении Отрадненского района», решения Совета Отрадненского 

сельского поселения Отрадненского района от 29 ноября 2006 года № 53 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях»  

Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района 

РЕШИЛ:  

1. Опубликовать проект решения Совета Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Отрадненского 

сельского поселения Отрадненского района за 2016 год» в районной 

общественно-политической газете Отрадненского района «Сельская жизнь» 

(приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об 

исполнении бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского 

района за 2016 год» на 4 апреля 2017 года в 15:00 часов в кабинете № 10 

администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района по 

адресу: станица Отрадная, улица Первомайская, 8. 



3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского 

района «Об исполнении бюджета Отрадненского сельского поселения 

Отрадненского района за 2016 год» и утвердить его состав (приложение № 2). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Отрадненского сельского  

поселения Отрадненский район                          А. В. Едунов 

 

 

Заместитель председателя Совета Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района     Д. В. Раков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

 

к  решению Совета Отрадненского 

сельского  поселения Отрад- 

ненского района 

 

от   13.03.2017   №  196   

 

 

                                                            ПРОЕКТ 

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

______________________ СЕССИЯ 

 

(III созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

от                                                    № ____  

ст-ца Отрадная 

 

 

Об исполнении бюджета Отрадненского сельского поселения  

Отрадненского района за 2016 год 

 

 

              В соответствии с Бюджетным Кодексом,  решением Совета 

Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 12 декабря 2015 

года № 93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Отрадненском 

сельском поселении Отрадненского района», решением Совета Отрадненского 

сельского поселения Отрадненского района от 15 декабря 2015 года № 101  «О 

бюджете Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2016 

год»               

Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района 

РЕШИЛ: 

              1. Утвердить исполнение бюджета Отрадненского сельского поселения 

Отрадненского района за 2016 год по доходам в сумме  155 654 450,87 рублей, 

по расходам 158 820 138,82 рублей с превышением расходов над доходами 

сумме 3 165 687,95 рублей. 

              2. Утвердить исполнение: 

- по объему поступлений доходов в бюджет Отрадненского сельского  

поселения  Отрадненского района  по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, за 2016 год, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 



- по безвозмездным поступлениям из районного и краевого бюджетов за 

201 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2016 год, согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Отрадненского сельского поселения  

Отрадненского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2016 год, 

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района за 2016 год, согласно приложению № 5 к 

настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета, 

перечню статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета 

Отрадненского сельского поселения Отрадненского района за 2016 год, 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава  Отрадненского сельского  

поселения Отрадненского района                                  А. В. Едунов 

 

 

Председатель Совета Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района                            Е. Е. Букин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к  решению Совета Отрадненского сель- 

ского  поселения Отрадненского района 

от                          №           

 

Объем поступлений доходов в бюджет Отрадненского сельского  поселения  

Отрадненского района  по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, 

за 2016 год 

 
Код Наименование доходов Утвержденны

е бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено за 

2016 год, 

рублей 

% 

исп. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы  

53 392 200,0 

 

57 522 971,08 107,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

23 629 000,0 25 413 979,77 107,5 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) 

двигателей, автомобиль-

ный бензин, прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений  в 

местные бюджеты 

7 549 700,0 7 551 461,81 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-

ственный налог 

2 700 000,0 2 963 289,60 109,8 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимае-

мый по ставкам, приме-

няемым к объектам нало-

гообложения, расположен-

ным в границах поселений 

5 650 000,0 6 156 382,28 

 

109,0 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 13 750 000,0 14 941 410,81 108,7 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собствен-

ности поселений (за 

420 000,0 442 423,13 105,3 



исключением имущества 

муниципальных бюджет-

ных и автономных учреж-

дений, а также имущества 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов 

сельских поселений 

17 000,0 17 123,68 100,7 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

26 500,0 26 900,0 101,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

98 131 100,0 98 131 479,79 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ* 

7 600,0 7 600,0 100,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюдже-

там сельских поселений 

96 646 500,0 96 646 500,0 100,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

127 000,0 127 000,0 100,0 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

1 000 000,0 1 000 379,79 100,1 

 Всего доходов 151 523 300,0 155 654 450,87 102,7 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

 

к  решению Совета Отрадненского сель- 

ского  поселения Отрадненского района 

от                         №          

 

Безвозмездные поступления  

из районного и краевого  

бюджетов за 2016 год 
 

Код Наименование доходов Бюджетное 

назначение, 

рублей 

Исполнено, 

рублей 

% 

исп. 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

98 131 100,0 98 131 479,79 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ* 

7 600,0 7 600,0 100,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюдже-

там сельских поселений 

96 646 500,0 96 646 500,0 100,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских 

поселений 

127 000,0 127 000,0 100,0 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

1 000 000,0 1 000 379,79 100,1 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к  решению Совета Отрадненского сель-

ского  поселения Отрадненского района 

от                          №           

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам  

классификации расходов  

бюджетов за 2016 год 

 

№ Наименование 
раз

дел 

подр

азд 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено  

2016 год, 

рублей 

% 

исп. 

1. 

 
Общегосударственные вопросы 01 00 17 173 867,0 16 866 911,33 98,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и  муниципального образования 

01 02 910 000,0 909 999,99 99,9 

 Функционирование Прави-

тельства РФ, высших исполни-

тельных органов государствен-

ной  власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 11 448 600,0 11 219 572,65 98,0 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 305 000,0 305 000,0 100,0 

 Резервные фонды 01 11 14 000,0 0,0 0,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 4 496 267,0 4 432 338,69 98,6 

2 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 76 723 561,05 76 723 561,05 100,0 

 

 

 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 76 710 561,05 76 710 561,05 100,0 

 Обеспечение  пожарной 

безопасности 
03 10 7 000,0 7 000,0 100,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 6 000,0 6 000,0 100,0 



3 Национальная экономика 04 00 7 566 260,51 6 406 440,41 84,7 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 99 150,0 99 150,0 100,0 

 Транспорт 04 08 2 000,0 2 000,0 0,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 130 000,0 130 000,0 100,0 

4 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 43 906 081,13 43 830 180,83 99,8 

 Коммунальное хозяйство 05 02 26 324 193,64 26 324 193,64 100,0 

 Благоустройство 05 03 17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

05 05 3 000,0 3 000,0 100,0 

5 Образование  07 00 390 000,0 390 000,0 100,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07 390 000,0 390 000,0 100,0 

6 Культура, кинематография 08 00 13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

 Культура 08 01 13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

7 Социальная политика 10 00 240 000,0 210 421,04 87,7 

 Социальное обеспечение 

населения 
10 03 240 000,0 210 421,04 87,7 

8 Физическая культура и спорт 11 00 665 743,89 665 743,89 100,0 

 Физическая культура 11 01 382 600,0 382 600,0 100,0 

 Массовый спорт 11 02 283 143,89 283 143,89 100,0 

9 Обслуживание государственного 

и муниципального долга 
13 00 10 177,84 10 177,84 100,0 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

13 01 10 177,84 10 177,84 100,0 

 Итого   160 392 393,85 158 820 138,82 99,0 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к  решению Совета Отрадненского сель-

ского  поселения Отрадненского района 

от                          №           

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Отрадненского сельского поселения  

Отрадненского района и непрограммным направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджетов за 2016 год 

 

Наименование ЦСР ВР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено  

2016 год, 

рублей 

% 

исп. 

Всего 
    

160 392 393,85 158 820 138,82 99,0 

Муниципальная прог-

рамма муниципального 

образования "Создание 

условий для развития 

муниципальной полити-

ки в отдельных секторах 

экономики Отрадненс-

кого сельского поселе-

ния Отрадненского 

района" 

01 0 
  

16 854 867,00 16 561 911,33 98,3 

Обеспечение деятель-

ности муниципального 

образования 

01 1 0000000 
 

12 351 000,00 12 121 972,64 98,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

01 1 0100190 
 

12 351 000,00 12 121 972,64 98,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государст-

венными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 1 0100190 100 10 412 735,90 10 183 708,54 97,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 1 0100190 200 1 858 986,02 1 858 986,02 100,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 
01 1 0100190 800 79 278,08 79 278,08 100,0 

Образование и организа-

ция деятельности 

административных 

комиссий 

01 5 0000000 
 

7 600,00 7 600,00 100,0 

Осуществление отдель-

ных полномочий по 

образованию и органи-

зации деятельности 

административных 

комиссий 

01 5 0160190 
 

7 600,00 7 600,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 5 0160190 200 7 600,00 7 600,00 100,0 

Реализация 

мероприятий развития 

территориального 

общественного 

самоуправления 

территории сельского 

поселения 

01 6 0000000 
 

48 000,00 48 000,00 100,0 

Реализация мероприя-

тий развития террито-

риального обществен-

ного самоуправления 

территории сельского 

поселения 

01 6 0111520 
 

48 000,00 48 000,00 100,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 6 0111520 300 48 000,00 48 000,00 100,0 

Реализация муниципа-

льных функций, связан-

ных с муниципальным 

управлением,  владение, 

пользование и распоря-

жение имуществом 

сельского поселения 

01 7 0000000 
 

4 448 267,00 4 384 338,69 98,6 

Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

01 7 0110050 
 

4 448 267,00 4 384 338,69 98,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 7 0110050 200 3 876 296,00 3 812 367,69 98,4 

Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

01 7 0110050 400 241 971,00 241 971,00 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 7 0110050 800 330 000,00 330 000,00 100,0 



Муниципальная прог-

рамма муниципального 

образования "Обеспече-

ние безопасности насе-

ления Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

02 0 
  

76 737 561,05 76 737 561,05 100,0 

Мероприятия по защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданской обороне в 

муниципальном 

образовании 

02 1 0000000 
 

76 724 561,05 76 724 561,05 100,0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 

02 1 0110540 
 

6 349 361,05 6 349 361,05 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 0110540 200 847 208,00 847 208,00 100,0 

Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

02 1 0110540 400 5 502 153,05 5 502 153,05 100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации ЧС 

02 1 0160060 
 

70 361 200,0 70 361 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 0160060 200 70 361 200,0 70 361 200,0 100,0 

Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования 

02 1 0320590 
 

14 000,00 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
02 1 0320590 800 14 000,00 0,0 0,0 

Укрепление правопоряд-

ка, профилактика право-

нарушений, усиление 

борьбы с преступнос-

тью и противодействие 

коррупции 

02 3 0000000 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 

Реализация мероприя-

тий по профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

02 3 0110110 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

02 3 0110110 200 6 000,00 6 000,00 100,0 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности 

02 4 0000000 
 

7 000,00 7 000,00 100,0 

Мероприятия по 

пожарной безопасности 
02 4 0110280 

 
7 000,00 7 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 0110280 200 7 000,00 7 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия 

Отрадненского  

сельского поселения 

Отрадненского района" 

03 0 0000000 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Отдельные мероприятия 

муниципальных 

программ 

03 1 0000000 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 

03 1 0110030 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 0110030 200 99 150,00 99 150,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

05 0 0000000 
 

51 368 191,64 50 132471,24 98,0 

Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог муниципального 

образования 

05 1 0000000 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 



Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

населенных пунктов 

05 1 0110430 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 0110430 200 7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Жилище 05 2 0000000 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 

Мероприятия по 

содержанию  

жилищного фонда 

05 2 0110060 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 0110060 200 3 000,00 3 000,00 100,0 

Землеустройство  и 

землепользование 

сельского поселения 

05 4 0000000 
 

125 000,00 125 000,00 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользванию 

05 4 0111020 
 

99 000,0 99 000,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 4 0111020 200 99 000,0 99 000,0 100,0 

Подготовка изменений в 

программу 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры»  

05 4 0212330 
 

26 000,00 26 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 4 0212330 200 26 000,00 26 000,00 100,0 

Коммунальное хозяй-

ство сельского 

поселения 

05 5 0000000 
 

26 324 193,64 26 324 193,64 100,0 

Поддержка коммуналь-

ного хозяйства 
05 5 0110770 

 
746 124,93 746 124,93 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 5 0110770 200 746 124,93 746 124,93 100,0 

Развитие водоснабжения 

населенных пунктов 05 5 0160330 
 

23 201 700,0 23 201 700,0 100,0 

Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

05 5 0160330 400 23 201 700,0 23 201 700,0 100,0 



Развитие водоснабжения 

населенных пунктов 

сельских поселений 

05 5 0160336 
 

2 320 200,0 2 320 200,0 100,0 

Капитальные вложения 

в объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

05 5 0160336 400 2 320 200,0 2 320 200,0 100,0 

Комплексное развитие 

газификации 

населенных пунктов 

Отрадненского района 

05 5 0000000 
 

56 168,71 56 168,71 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

газоснабжения 

населения  

05 5 0210070 
 

56 168,71 56 168,71 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 5 0210070 200 56 168,71 56 168,71 100,0 

Благоустройство 

территории сельского 

поселения 

05 6 0000000 
 

17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

Реализация 

мероприятий в области 

озеленения 

05 6 0110080 
 

1 071 663,00 1 071 663,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 6 0110080 200 1 071 663,00 1 071 663,00 100,0 

Реализация мероприя-

тий по организации и 

содержанию мест 

захоронения 

05 6 0110090 
 

652 606,00 652 606,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 6 0110090 200 652 606,00 652 606,00 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

поселений 

05 6 0110100 
 

11 924 515,16 11 881 856,39 99,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 6 0110100 200 8 854 515,16 8 811 856,39 99,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 6 0110100 600 3 070 000,00 3 070 000,00 100,0 



Развитие систем 

наружного освещения 

населенных пунктов  

05 6 0110130 
 

3 930 103,33 3 896 861,8 99,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 6 0110130 200 3 886 594,49 3 853 352,96 99,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 6 0110130 800 43 508,84 43 508,84 100,0 

Транспорт 05 7 0000000 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению 

05 7 0100000 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Мероприятия по органи-

зации транспортных 

услуг 

05 7 0110180 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 7 0110180 200 2 000,0 2 000,0 100,0 

Муниципальная прог-

рамма муниципального 

образования "Развитие 

культуры Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

06 0 0000000 
 

13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

Кадровое обеспечение 

сферы культуры и 

искусства 

06 5 0000000 
 

3 252 000,00 3 252 000,00 100,0 

Поэтапное повышение 

уровня средней заработ-

ной платы работников 

муниципальных 

учреждений до средней 

заработной платы по 

Краснодарскому краю 

06 5 0160120 
 

3 083 600,00 3 083 600,00 100,0 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

06 5 0160120 600 3 083 600,00 3 083 600,00 100,0 

Мероприятия в целях 

поэтапного повышения 

уровня средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений до средней 

заработной платы по 

Краснодарскому краю 

06 5 0160126 
 

168 400,00 168 400,00 100,0 



Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

06 5 0160126 600 168 400,00 168 400,00 100,0 

Поддержка учреждений 

культуры в муниципаль-

ном образовании 

06 7 0000000 
 

10 464 702,43 10 464 702,43 100,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 7 0200590 
 

9 716 600,00 9 716 600,00 100,0 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

06 7 0200590 600 9 716 600,00 9 716 600,00 100,0 

Осуществление муници-

пальными учреждении-

ями прочих расходов 

06 7 0209030 
 

683 156,97 683 156,97 100,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 0209030 600 683 156,97 683 156,97 100,0 

Расходы на 

компенсацию расходов 

на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения работникам 

муниципальных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в сельской 

местности 

06 7 0211390 
 

64 945,46 64 945,46 100,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 0211390 600 64 945,46 64 945,46 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования "Развитие 

физической культуры и 

массового   спорта 

Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

07 0 0000000 
 

665 743,89 665 743,89 100,0 



Отдельные мероприятия 

муниципальных 

программ 

07 1 0000000 
 

665 743,89 665 743,89 100,0 

Реализация мероприя-

тий по развитию 

физической культуры и 

спорта 

07 1 0210670 
 

382 600,00 382 600,00 100,0 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

07 1 0210670 600 382 600,00 382 600,00 100,0 

Содействие субъектам 

физической культуры и 

спорта и развитие 

массового спорта на 

Кубани 

07 1 0210690 
 

283 143,89 283 143,89 100,0 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

07 1 0210690 600 283 143,89 283 143,89 100,0 

Муниципальная 

программа муниципаль-

ного образования "Мо-

лодежь Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

08 0 0000000 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Отдельные мероприятия 

муниципальных 

программ 

08 1 0000000 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы "Молодежь 

Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района" 

08 1 0210900 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным некоммер-

ческим организациям 

08 1 0210900 600 390 000,00 390 000,00 100,0 

Муниципальная прог-

рамма муниципального 

образования "Социаль-

ная поддержка населе-

ния Отрадненского 

сельского поселения 

Отрадненского района "  

09 0 0000000 
 

240 000,00 210 421,04 87,7 

Старшее поколение 09 1 0000000 
 

240 000,00 210 421,04 87,7 



Реализация меропри-

ятий по поддержке дея-

тельности первичной 

организации ветеранов 

(пенсионеров, инвали-

дов) войны, труда, Воо-

руженных сил и 

правоохранительных 

органов 

09 1 0110140 
 

240 000,00 210 421,04 87,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

09 1 0110140 200 240 000,00 210 421,04 87,7 

Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы «Развитие 

общественной инфра-

структуры Отраднен-

ского сельского поселе-

ния Отрадненского 

района" 

14 0 0000000 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Отдельные мероприятия 

муниципальных 

программ 

14 1 0100000 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Продвижение санатор-

но-курортных и турист-

ских возможностей 

14 1 0210000 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы 

14 1 0211310 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 0211310 200 5 000,0 5 000,0 100,0 

Непрограммное направ-

ление расходов органов 

муниципального 

образования 

99 0 0000000 
 

315 177,84 315 177,84 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты о передаче 

Контрольно-счетной 

палате муниципального 

образования Отраднен-

ский район полномочий 

Контольно-счетного 

органа сельского посе-

ления Отрадненского 

района по осуществле-

нию внешнего муници-

пального финансового 

контроля 

99 1 0000000 
 

305 000,00 305 000,00 100,0 



Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

99 1 0000190 
 

305 000,00 305 000,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 
99 1 0000190 500 305 000,00 305 000,00 100,0 

Осуществление 

платежей по 

обслуживанию 

долговых обязательств  

99 2 0000000 
 

10 177,84 10 177,84 100,0 

Процентные платежи по 

долговым 

обязательствам 

99 2 0010520 
 

10 177,84 10 177,84 100,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

99 2 0010520 700 10 177,84 10 177,84 100,0 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и  

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района       Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к  решению Совета Отрадненского сель- 

ского  поселения Отрадненского района 

от                          № ___ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Отрадненского сельского поселения  

Отрадненского района за 2016 год 

 

Наименование Код 

ведо

мств

а 

Рз Пр ЦСР ВР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено  

2016 год, 

рублей 

% 

исп. 

Всего 
     

160 392 393,85 158 820 138,82 99,0 

Совет Отраднен-

ского сельского 

поселения 

Отрадненского 

района 

991 
    

305 000,00 305 000,00 100,0 

Общегосударств

енные вопросы 
991 01 00 

  
305 000,00 305 000,00 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

991 01 06 
  

305 000,00 305 000,00 100,0 

Непрограммное 

направление 

расходов 

органов 

муниципального 

образования 

991 01 06 99 0 00 00000 
 

305 000,00 305 000,00 100,0 



Иные межбюд-

жетные 

трансферты о 

передаче 

Контрольно-

счетной палате 

муниципального 

образования 

Отрадненский 

район 

полномочий 

Контольно-

счетного органа 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

991 01 06 99 1 00 00000 
 

305 000,00 305 000,00 100,0 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

991 01 06 99 1 00 00190 
 

305 000,00 305 000,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 
991 01 06 99 1 00 00190 500 305 000,00 305 000,00 100,0 

Администрация 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района 

992 
    

160 087 393,85 158 515 138,82 99,0 

Общегосударств

енные вопросы 
992 01 00 

  
16 868 867,0 16 561 911,33 98,2 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской  

Федерации и 

муниципального 

образования 

992 01 02 
  

910 000,00 909 999,99 99,9 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Создание 

условий для 

развития 

992 01 02 01 0 00 00000 
 

910 000,00 909 999,99 99,9 



муниципальной 

политики в от-

дельных секто-

рах экономики 

Отрадненского 

сельского посе-

ления Отраднен-

ского района " 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 02 01 1 00 00000 
 

910 000,00 909 999,99 99,9 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 02 01 1 01 00000 
 

910 000,00 909 999,99 99,9 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 02 01 1 01 00190 
 

910 000,00 909 999,99 99,9 

Расходы на вып-

латы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государственны

ми (муниципаль-

ными) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государст-

венными 

внебюджетными 

фондами 

992 01 02 01 1 01 00190 100 910 000,00 909 999,99 99,9 

Функционирова

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполните-

льных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

992 01 04 
  

11 448 600,00 11 219 572,65 98,0 



Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования  

"Создание усло-

вий для развития 

муниципальной 

политики в отде-

льных секторах 

экономики 

Отрадненского 

сельского посе-

ления Отраднен-

ского района" 

992 01 04 01 0 00 00000 
 

11 448 600,00 11 219 572,65 98,0 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 04 01 1 00 00000 
 

11 448 600,00 11 219 572,65 98,0 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 04 01 1 01 00000 
 

11 448 600,00 11 219 572,65 98,0 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 04 01 1 01 00190 
 

11 441 000,00 11 219 572,65 98,0 

Расходы на вып-

латы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государственны

ми (муниципаль-

ными) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государст-

венными 

внебюджетными 

фондами 

992 01 04 01 1 01 00190 100 9 502 735,90 9 723 708,55 97,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 01 04 01 1 01 00190 200 1 866 586,02 1 858 986,02 100,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 01 1 01 00190 800 79 278,08 79 278,08 100,0 



Образование и 

организация 

деятельности 

административн

ых комиссий 

992 01 04 01 5 00 00000 
 

7 600,00 7 600,00 100,0 

Образование и 

организация 

деятельности 

административн

ых комиссий 

   
01 5 01 00000 

 
7 600,00 7 600,00 100,0 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административн

ых комиссий 

992 01 04 01 5 01 60190 
 

7 600,00 7 600,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 01 04 01 5 01 60190 200 7 600,00 7 600,00 100,0 

Резервные 

фонды 
992 01 11 

  
14 000,00 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Обеспечение 

безопасности 

населения 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 01 11 02 0 00 00000 
 

14 000,00 0,0 0,0 

Мероприятия по 

защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданской 

обороне в 

муниципальном 

образовании 

992 01 11 02 1 00 00000 
 

14 000,00 0,0 0,0 



Формирование 

резервного 

фонда 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 02 1 03 00000 
 

14 000,00 0,0 0,0 

Резервные 

фонды 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 02 1 03 20590 
 

14 000,00 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

992 01 11 02 1 03 20590 800 14 000,00 0,0 0,0 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

992 01 13 
  

4 496 267,00 4 432 338,69 98,6 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Создание усло-

вий для развития 

муниципальной 

политики в от-

дельных секто-

рах экономики 

Отрадненского 

сельского посе-

ления Отраднен-

ского района" 

992 01 13 01 0 00 00000 
 

4 496 267,00 4 432 338,69 98,6 

Реализация 

мероприятий 

развития 

территориальног

о общественного 

самоуправления 

территории  

сельского 

поселения 

992 01 13 01 6 00 00000 
 

48 000,00 48 000,00 100,0 

Повышение 

эфективности 

работы органов 

местного 

самоуправления, 

органов 

территориальног

о общественного 

самоуправления 

сельских 

поселений по 

решению 

992 01 13 01 6 01 00000 
 

48 000,00 48 000,00 100,0 



вопросов мест-

ного значения, 

развитию и 

укреплению 

экономического 

потенциала 

Реализация 

мероприятий 

развития терри-

ториального 

общественного 

самоуправления 

территории сель-

ского поселения 

992 01 13 01 6 01 11520 
 

48 000,00 48 000,00 100,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

992 01 13 01 6 01 11520 300 48 000,00 48 000,00 100,0 

Реализация 

муниципальных 

функций, связан-

ных с муниципа-

льным управле-

нием,  владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом 

сельского 

поселения 

992 01 13 01 7 00 00000 
 

4 448 267,00 4 384 338,69 98,6 

Реализация 

муниципальных 

функций, связа-

нных с муници-

пальным управ-

лением,  владе-

ние, пользование 

и распоряжение 

имуществом 

сельского 

поселения 

992 01 13 01 7 01 00000 
 

4 448 267,00 4 384 338,69 98,6 

Прочие 

обязательства 

муниципального 

образования 

992 01 13 01 7 01 10050 
 

4 448 267,00 4 384 338,69 98,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 01 13 01 7 01 10050 200 3 876 296,00 3 812 367,69 98,4 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

992 01 13 01 7 01 10050 400 241 971,00 241 971,00 100,0 



государственной 

(муниципальной

) собственности 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 01 7 01 10050 800 330 000,00 330 000,00 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

992 03 00 
  

76 723 561,05 76 723 561,05 100,0 

Защита населе-

ния и террито-

рии от чрезвыча-

йных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, граж-

данская оборона 

992 03 09 
  

76 710 561,05 76 710 561,05 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Обеспечение 

безопасности 

населения 

Отрадненского 

сельского посе-

ления Отрадне-

нского района " 

992 03 09 02 0 00 00000 
 

76 710 561,05 76 710 561,05 100,0 

Мероприятия по 

защите населе-

ния и террито-

рий от чрезвыча-

йных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданской 

обороне в 

муниципальном 

образовании 

992 03 09 02 1 00 00000 
 

76 710 561,05 76 710 561,05 100,0 

Совершенствова

ние системы 

управления при 

осуществлении 

мероприятий 

гражданской 

обороны, защи-

ты населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

992 03 09 02 1 01 00000 
 

76 710 561,05 76 710 561,05 100,0 



Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

992 03 09 02 1 01 10540 
 

6 349 361,05 6 349 361,05 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 03 09 02 1 01 10540 200 847 208,00 847 208,00 100,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 

992 03 09 02 1 01 10540 400 5 502 153,05 5 502 153,05 100,0 

Мероприятия по 

предупреждени

ю и ликвидации 

ЧС 

992 03 09 02 1 01 60060 
 

70 361 200,0 70 361 200,0 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 03 09 02 1 01 60060 200 70 361 200,0 70 361 200,0 100,0 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

992 03 10 
  

7 000,00 7 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Обеспечение 

безопасности 

населения 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района " 

992 03 10 02 0 00 00000 
 

7 000,00 7 000,00 100,0 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безо-

пасности в гра-

ницах населен-

ных пунктов 

поселения 

992 03 10 02 4 00 00000 
 

7 000,00 7 000,00 100,0 



Создание 

необходимых 

условий для 

укрепления 

пожарной 

безопасности в 

населенных 

пунктах 

992 03 10 02 4 01 00000 
 

7 000,00 7 000,00 100,0 

Мероприятия по 

пожарной 

безопасности 

992 03 10 02 4 01 10280 
 

7 000,00 7 000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 03 10 02 4 01 10280 200 7 000,00 7 000,00 100,0 

Другие вопросы 

в области нацио-

нальной безопас-

ности и правоох-

ранительной 

деятельности 

992 03 14 
  

6 000,00 6 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Обеспечение 

безопасности 

населения Отра-

дненского сель-

ского поселения 

Отрадненского 

района " 

992 03 14 02 0 00 00000 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 

Укрепление 

правопорядка, 

профилактика 

правонарушений

, усиление борь-

бы с преступно-

стью и противо-

действие 

коррупции 

992 03 14 02 3 00 00000 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 

Повышение 

эффективности 

мер, направлен-

ных на обеспече-

ние обществен-

ной безопасно-

сти, укреплению 

правопорядка и 

профилактики 

правонарушений 

992 03 14 02 3 01 00000 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 



Реализация 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

992 03 14 02 3 01 10110 
 

6 000,00 6 000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 03 14 02 3 01 10110 200 6 000,00 6 000,00 100,0 

Национальная 

экономика 
992 04 00 

  
7 566 260,51 6 406 440,41 84,7 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

992 04 05 
  

99 150,00 99 150,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Развитие сель-

ского хозяйства 

и регулирование 

рынков 

сельскохозяйстве

нной продукции, 

сырья и 

продовольствия 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 04 05 03 0 00 00000 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

992 04 05 03 1 00 00000 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Поддержка 

сельскохозяйстве

нного производ-

ства в Отраднен-

ском районе 

992 04 05 03 1 01 00000 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

поддержке 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

992 04 05 03 1 01 10030 
 

99 150,00 99 150,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 05 03 1 01 10030 200 99 150,00 99 150,00 100,0 



Транспорт 992 04 08 
  

2 000,0 2 000,0 100,0 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое раз-

витие Отраднен-

ского сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 04 08 05 0 00 00000 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Создание 

условий для 

предоставления 

транспортных 

услуг населению 

992 04 08 05 7 01 00000 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Мероприятия по 

организации 

транспортных 

услуг 

992 04 08 05 7 01 10180 
 

2 000,0 2 000,0 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 08 05 7 01 10180 200 2 000,0 2 000,0 100,0 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

992 04 09 
  

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое раз-

витие Отраднен-

ского сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 04 09 05 0 00 00000 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Капитальный 

ремонт, содержа-

ние и ремонт 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

образования 

992 04 09 05 1 00 00000 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, а 

также 

992 04 09 05 1 01 00000 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 



капитального 

ремонта 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

населенных 

пунктов 

992 04 09 05 1 01 10430 
 

7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 09 05 1 01 10430 200 7 335 110,51 6 175 290,41 84,2 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

992 04 12 
  

130 000,00 130 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое 

развитие 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 04 12 05 0 00 00000 
 

125 000,00 125 000,00 100,0 

Землеустройство 

и землепользова-

ние сельского 

поселения 

992 04 12 05 4 00 00000 
 

125 000,00 125 000,00 100,0 

Осуществление 

муниципального 

земельного кон-

троля, а  также 

оплата за прове-

дение межевания 

земельных учас-

тков сельскохо-

зяйственного 

назначения 

992 04 12 05 4 01 00000 
 

99 000,00 99 000,00 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству 

и землепользо-

ванию 

992 04 12 05 4 01 11020 
 

99 000,00 99 000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 12 05 4 01 11020 200 99 000,00 99 000,00 100,0 



Подготовка 

изменений в 

программу 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры

» 

992 04 12 05 4 02 12330 
 

26 000,00 26 000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 12 05 4 02 12330 200 26 000,00 26 000,00 100,0 

Продвижение 

санаторно-

курортных и 

туристских 

возможностей 

992 04 12 14 1 021 0000 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 04 12 14 1 02 11310 
 

5 000,0 5 000,0 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 04 12 14 1 02 11310 200 5 000,0 5 000,0 100,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05 00 
  

43 906 081,13 43 830 180,83 99,8 

Коммунальное 

хозяйство 
992 05 02 

  
26 324 193,64 26 324 193,64 100,0 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое раз-

витие Отраднен-

ского сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 05 02 05 0 00 00000 
 

26 324 193,64 26 324 193,64 100,0 

Коммунальное 

хозяйство сель-

ского поселения 

992 05 02 05 5 00 00000 
 

26 324 193,64 26 324 193,64 100,,0 

Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

модернизации, 

строительству, 

реконструкции и 

ремонту 

объектов 

992 05 02 05 5 01 00000 
 

26 324 193,64 26 324 193,64 100,0 



водоснабжения 

населенных 

пунктов 

Отрадненского 

района 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства 

992 05 02 05 5 01 10770 
 

746 124,93 746 124,93 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 02 05 5 01 10770 200 746 124,93 746 124,93 100,0 

Развитие 

водоснабжения 

населенных 

пунктов 

992 05 02 05 5 01 60330 
 

23 201 700,0 23 201 700,0 100,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 

992 05 02 05 5 01 60330 400 23 201 700,0 23 201 700,0 100,0 

Развитие 

водоснабжения 

населенных 

пунктов 

сельских 

поселений 

992 05 02 05 5 01 60336 
 

2 320 200,0 2 320 200,0 100,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 

992 05 02 05 5 01 60336 400 2 320 200,0 2 320 200,0 100,0 

Комплексное 

развитие 

газификации 

населенных 

пунктов 

Отрадненского 

района 

992 05 02 05 5 02 00000 
 

56 168,71 56 168,71 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

газоснабжения 

населения 

992 05 02 05 5 02 10070 
 

56 168,71 56 168,71 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 02 05 5 02 10070 200 56 168,71 56 168,71 100,0 



Благоустройство 992 05 03 
  

17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое 

развитие 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 05 03 05 0 00 00000 
 

17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

Благоустройство 

территории 

сельского 

поселения 

992 05 03 05 6 00 00000 
 

17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

населенных 

пунктов 

Отрадненского 

района 

992 05 03 05 6 01 00000 
 

17 578 887,49 17 502 987,19 99,6 

Реализация 

мероприятий в 

области 

озеленения 

992 05 03 05 6 01 10080 
 

1 071 663,00 1 071 663,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

992 05 03 05 6 01 10080 200 1 071 663,00 1 071 663,00 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

организации и 

содержанию 

мест 

захоронения 

992 05 03 05 6 01 10090 
 

652 606,00 652 606,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 05 6 01 10090 200 652 606,00 652 606,00 100,0 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

поселений 

992 05 03 05 6 01 10100 
 

11 924 515,16 11 881 856,39 99,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 05 6 01 10100 200 8 854 515,16 8 811 856,39 99,5 



Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 05 03 05 6 01 10100 600 3 070 000,00 3 070 000,00 100,0 

Развитие систем 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов 

992 05 03 05 6 01 10130 
 

3 930 103,33 3 896 861,80 99,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 03 05 6 01 10130 200 3 886 594,49 3 853 352,96 99,2 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

992 05 03 05 6 01 10130 800 43 508,84 43 508,84 100,0 

Другие вопросы 

в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

992 05 05 
  

3 000,00 3 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное и 

устойчивое 

развитие 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 05 05 05 0 00 00000 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 

Жилище 992 05 05 05 2 00 00000 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 

Обеспечение 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного 

992 05 05 05 2 01 00000 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 



фонда, создание 

условий для 

жилищного 

строительства 

Мероприятия по 

содержанию 

жилищного 

фонда 

992 05 05 05 2 01 10060 
 

3 000,00 3 000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 05 05 05 2 01 10060 200 3 000,00 3 000,00 100,0 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

992 07 07 
  

390 000,00 390 000,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Молодежь 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 07 07 08 0 00 00000 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

992 07 07 08 1 00 00000 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Создание 

условий для 

реализации 

потенциала 

молодежи в 

социально-

экономической 

сфере 

992 07 07 08 1 02 00000 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

"Молодежь 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 07 07 08 1 02 10900 
 

390 000,00 390 000,00 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

992 07 07 08 1 02 10900 600 390 000,00 390 000,00 100,0 



автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

Культура, 

кинематография 
992 08 00 

  
13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

Культура 992 08 01 
  

13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Развитие 

культуры  

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 08 01 06 0 00 00000 
 

13 716 702,43 13 716 702,43 100,0 

Кадровое 

обеспечение 

сферы культуры 

и искусства 

992 08 01 06 5 00 00000 
 

3 252 000,00 3 252 000,00 100,0 

Кадровое 

обеспечение 

сферы культуры 

и искусства 

992 08 01 06 5 01 00000 
 

3 252 000,00 3 252 000,00 100,0 

Поэтапное 

повышение 

уровня средней 

заработной 

платы работни-

ков муниципа-

льных учрежде-

ний до средней 

заработной пла-

ты по Красно-

дарскому краю 

992 08 01 06 5 01 60120 
 

3 083 600,00 3 083 600,00 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 06 5 01 60120 600 3 083 600,00 3 083 600,00 100,0 

Мероприятия в 

целях поэтап-

ного повышения 

уровня средней 

заработной 

992 08 01 06 5 01 60126 
 

168 400,00 168 400,00 100,0 



платы 

работников 

муниципальных 

учреждений до 

средней 

заработной 

платы по 

Краснодарскому 

краю 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 06 5 01 60126 600 168 400,00 168 400,00 100,0 

Поддержка 

учреждений 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

992 08 01 06 7 00 00000 
 

10 464 702,43 10 464 702,43 100,0 

Совершенствова

ние 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

отрасли "Куль-

тура, искусство 

и кинематогра-

фия" по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

992 08 01 06 7 02 00000 
 

10 464 702,43 10 464 702,43 100,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 08 01 06 7 02 00590 
 

9 716 600,00 9 716 600,00 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 06 7 02 00590 600 9 716 600,00 9 716 600,00 100,0 

Осуществление 

муниципальным

и учреждениями 

прочих расходов 

992 08 01 06 7 02 09030  
 

683 156,97 683 156,97 100,0 



Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 06 7 02 09030 600 683 156,97 683 156,97 100,0 

Расходы на 

компенсацию 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

муниципальных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в 

сельской 

местности 

992 08 01 06 7 02 11390 
 

64 945,46 64 945,46 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 06 7 02 11390 600 64 945,46 64 945,46 100,0 

Социальная 

политика 
992 10 00 

  
240 000,00 210 421,04 87,7 

Социальное 

обеспечение 

населения 

992 10 03 
  

240 000,00 210 421,04 87,7 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Социальная 

поддержка 

населения 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 10 03 09 0 00 00000 
 

240 000,00 210 421,04 87,7 

Старшее 

поколение 
992 10 03 09 1 00 00000 

 
240 000,00 210 421,04 87,7 



Реализация 

мероприятий по 

поддержке 

деятельности 

первичной 

организации 

ветеранов 

(пенсионеров, 

инвалидов) 

войны, труда, 

Вооруженных 

сил и 

правоохранитель

ных органов 

992 10 03 09 1 01 10140 
 

240 000,00 210 421,04 87,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

992 10 03 09 1 01 10140 200 240 000,00 210 421,04 87,7 

Физическая 

культура и спорт 
992 11 00 

  
665 743,89 665 743,89 100,0 

Физическая 

культура 
992 11 01 

  
382 600,00 382 600,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования  

"Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Отрадненского 

сельского 

поселения 

Отрадненского 

района" 

992 11 01 07 0 00 00000 
 

382 600,00 382 600,00 100,0 

Физическое 

воспитание и 

физическое 

развитие 

граждан 

посредством 

организации и 

проведения 

(участия) 

физкультурных 

мероприятий и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

992 11 01 07 1 02 00000 
 

382 600,00 382 600,00 100,0 



Реализация 

мероприятий по 

развитию физи-

ческой культуры 

и спорта 

992 11 01 07 1 02 10670 
 

382 600,00 382 600,00 100,0 

Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учреж-

дениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 11 01 07 1 02 10670 600 382 600,00 382 600,00 100,0 

Массовый спорт 
992 11 02 

  
283 143,89 283 143,89 100,0 

Физическое 

воспитание и 

физическое 

развитие граж-

дан посредством 

организации и 

проведения 

(участия) 

физкультурных 

мероприятий и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

992 11 02 07 1 02 00000 
 

283 143,89 283 143,89 100,0 

Содействие 

субъектам 

физической 

культуры и 

спорта и разви-

тие массового 

спорта на 

Кубани 

992 11 02 07 1 02 10690 
 

283 143,89 283 143,89 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

992 11 02 07 1 02 10690 600 283 143,89 283 143,89 100,0 

Обслуживание 

государственног

о и муниципаль-

ного долга 

992 13 00 
  

10 177,84 10 177,84 100,0 

Обслуживание  

государственног

о внутреннего и 

муниципального 

долга 

992 13 01 
  

10 177,84 10 177,84 100,0 



Непрограммное 

направление 

расходов 

органов 

муниципального 

образования 

992 13 01 99 0 00 00000 
 

10 177,84 10 177,84 100,0 

Осуществление 

платежей по 

обслуживанию 

долговых 

обязательств 

992 13 01 99 2 00 00000 
 

10 177,84 10 177,84 100,0 

Процентные 

платежи по 

долговым 

обязательствам 

992 13 01 99 2 00 10520 
 

10 177,84 10 177,84 100,0 

Обслуживание 

государственно-

го (муниципаль-

ного) долга 

992 13 01 99 2 00 10520 700 10 177,84 10 177,84 100,0 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к  решению Совета Отрадненского сель- 

ского  поселения Отрадненского района 

от                        № ____ 

  

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  

перечень статей и видов источников финансирования  

дефицитов бюджета Отрадненского сельского  

поселения Отрадненского района  

за 2016 год 

 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, подстатей, 

элементов программ и кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

бюджета 

Бюджетное 

назначение на 

2016 год, 

рублей 

Исполнено 

за 2016 год, 

рублей 

992 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов, 

всего в том числе: 

8 869 093,85 3 165 687,95 

992 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

5 668 800,0 5 668 800,0 

992 0103 01 00 00 0000 700 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

12 000 000,0 12 000 000,0 

992 0103 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

12 000 000,0 12 000 000,0 

992 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

6 331 200,0 6 331 200,0 

992 0103 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

6 331 200,0 6 331 200,0 

992 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

3 200 000,0 - 2 503 112,05 

992 0105 00  00 00 0000500 Увеличение остатков средств 

бюджета 
-163 523 300,0 -169 372 844,79 

992 0105 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков 

средств бюджета 
-163 523 300,0 -169 372 844,79 



992 0105 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
-163 523 300,0 -169 372 844,79 

992 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-163 523 300,0 -169 372 844,79 

992 0105 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 
166 723 593,85 166 869 732,74 

992 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков 

средств бюджета 
166 723 593,85 166 869 732,74 

992 0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 
166 723 593,85 166 869 732,74 

992 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

поселений 

166 723 593,85 166 869 732,74 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Отрадненского 

сельского поселения Отрад- 

ненского района 

 

от  13.03.2017   №  196  

 

                                                                                

 

 

 

Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту  

решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского  

района «Об исполнении бюджета Отрадненского сельского  

поселения Отрадненского района за 2016 год» 

 

 

1. Лавриков Вадим Владимирович  

2. Романенко Любовь Ивановна 

3.Тарасенко Виктория Александровна 

4. Иванищенко Елена Николаевна 

5. Приемкина Оксана Викторовна 

 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

решение Совета Отрадненского сельского поселе- 

ния Отрадненского района от __________ № ____  

 «Об опубликовании проекта  решения Совета Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета  

Отрадненского сельского поселения Отрадненского  

района за 2016 год», назначении даты публичных  

слушаний, создании оргкомитета по проведению  

публичных слушаний»» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

 

Заместитель начальника отдела по учету и 

отчетности администрации Отрадненского  

сельского поселения Отрадненского района    Е. Н. Иванищенко 

 

Проект согласован: 

 

Начальник отдела по учету и отчетности 

администрации Отрадненского сельского 

поселения  Отрадненского района                                           В.А. Тарасенко 

 

Заместитель главы Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района    Е. А. Потапов 

 

Начальник юридического отдела 

администрации Отрадненского сельского 

поселения Отрадненского района                                            С.А. Перехода 

 

Начальник общего отдела администрации 

Отрадненского сельского поселения 

Отрадненского района                                                               Л.В. Пересада 

 


